



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 22. maj 2018  
J. nr. 2018-2753

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 16. maj 2018 stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L234 – forslag til lov om ændring af godskørselsloven (tilladelsesordning for varebiler), som jeg hermed skal besvare.

**Spørgsmål nr. 10:**

Formålet med lovforslaget er efter forslagsstillernes ordlyd ”at bekæmpe sort arbejde, socialt bedrageri og illegal arbejdskraft samt at øge trafikikkerheden.” Er ministeren enig i, at der allerede i dag findes masser af lovgivning, der sikrer opnåelsen af disse mål, herunder gældende skattebestemmelser, udlændingelovgivning m.v.?

**Svar:**

Bekæmpelse af sort arbejde, socialt bedrageri og illegal arbejdskraft indgår ikke i det sædvanlige administrative tilsyn i forbindelse med udstedelse af tilladelser til godskørsel – således heller ikke i forbindelse med tilladelser til godskørsel i varebiler efter dette lovforslag. Ved udstedelse af tilladelser til godskørsel kontrolleres derimod hovedsageligt forhold om egenkapital, vandel og gæld til det offentlige. Bekæmpelse af sort arbejde, socialt bedrageri og illegal arbejdskraft sker derimod ved stikprøver og ved vejkontroller i et fælles myndighedssamarbejde med bl.a. politiet, SKAT og Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Hvis ambitionen er, at disse forhold skal kontrolleres og håndhæves mere og bedre end i dag, vil det efter min mening være mest oplagt at styrke disse myndigheders kontrol og håndhævelse. En tilladelsesordning vil derimod ikke have betydning for myndighedernes mulighed for at udføre deres kontroller.

Jeg skal dertil bemærke, at sort arbejde, socialt bedrageri og illegal arbejdskraft generelt er reguleret andre steder end i godskørselsloven, og spørgsmål om redegørelse for de relevante bestemmelser i skattelovgivning, arbejdsmarkedslovgivning og udlændingelovgivning m.m. bør derfor stiles til de respektive ministre.

Med venlig hilsen

Ole Birk Olesen